Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 440    |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 07 de abril de 2014     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

PORTARIA  Nº  101 / 2014

O Senhor JOSE DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder com base na lei municipal n.º 029/2.003, férias regulamentares,
com início em 07 de abril à 06 de maio de 2014, aos funcionários abaixo relacionados:

Helio Rivelino Barbosa matr.  nº   20571 Per. 01/02/2013 a 31/01/2014
Lidiany Nonnemacher matr.  nº     3721 Per. 20/02/2013 a 20/02/2014

 Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

 Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Santana do Itararé, 07  de abril de 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 03/2014, NOS TERMOS DO ART. 24, INC.
II DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA S/C LTDA – EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA COM SEU RESPECTIVO LAUDO
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PR.

Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Data da Assinatura do contrato: 04/04/2014.
Data da Vigência do Contrato: 04/04/2015.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2014

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa CALL ECG SERVIÇOS
DE TELEMEDICINA S/C LTDA - EPP, para prestação de serviços de exame de
eletrocardiograma com seu respectivo laudo para o hospital municipal de Santana do
Itararé - PR. No valor de R$. 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.
Santana do Itararé, 04 de abril de 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 440    |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 07 de abril de 2014     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 440    |    SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 07 de abril de 2014     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2014.

Às 14:00 horas do dia 04 do mês de abril do ano de 2014, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, reuniu-se a
Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe de apoio, Sra. ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO e Sra. JANAIQUE
LAUDELINO CLARO, designados pela Portaria 333/2013,  para o ato de encerramento e abertura dos envelopes referente ao Pregão Presencial
022/2014, destinado a contratação de uma empresa que fará fotos aéreas da cidade de Santana do Itararé – PR com aeronave, fotografias
panorâmicas em alta resolução e fixação em papel fotográfico de alta qualidade em moldura. Dando início aos trabalhos constatou que nenhuma
empresa, compareceu para apresentar sua proposta de preço, ficando desta forma declarada como deserto o presente certame. Nada mais a
ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente
assinada por mim e equipe de apoio.

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES     JANAIQUE LAUDELINO CLARO
PREGOEIRA                                                    MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO
MEMBRO